Jambi dicebantur, qui singuli loquebantur ex postremo.
 Janeus, inquit *Fest.* ab Anquis dicebatur janitor.
 Janthinus, a, um, color est violaceus, ab *ia*, quod est *viola*.
 Janua, æ. *La puerta de la morada.*
 Janualis, vini genus, quod Jano tantummodò libabatur.
 Janitor, oris. *El Portero de aquella puerta.*
 Janitrix, icis. *La Portera de aquella puerta.*
 Janitus, ti, idem, quod *janitor*, oris. *Varr.*
 Januarius, ii. *El mes de Enero*, inde *Januarius*, a, um.
 Januarii, versus dicebantur in honorem Jani facti.
 Japix, gis, ventus est ex Apulia spirans ab Occasu.
 Jasionè, es, herba est *Plin.* multis in locis.
 Jasme, viola alba intelligitur. *Hisp. Jazmin.*
 Jasminum, unguentum est ex floribus jasmi.
 Jaspis, dis, pen. cor. *Jaspe, piedra preciosa.* *Exod. 27. Hallate de muchos colores.* *Diosc. lib. 5. cap. 117.*
 Jasponyx, jaspidis gemmæ species. *Plin. lib. 36. cap. 9.*
 Jatræptice, medicina fuit induceta à Prodicò.
 Jatræptice, interp. medicina attenuans.
 Jatræptes, vel Jatræptra, medicus unguentarius, qui unguentis, & perfrictionibus curat. *Cel. lib. 1. cap. 1.*
 Jatria, sive Jatrice, interp. ars Medicinæ.
 Jatros, interp. Medicus, undè Archiatros.
 Jatronicæ, æ, interp. Medicorum victor.

I ANTE B.

Iber, vel imber, vel umber, idem quod *udus*.
 Iberica herba, spartum dicebatur ab antiquis. *Quint. 1.8. c. 2.*
 Iebis, idis, herba est, quam *Hermolaus* dicit, se vidisse.
 IbeX, icis, pen. prod. pernecitatis mirandæ captarum genus.
 Ibi, *adverb. loci.* *Ai, ó alli, donde está alguno.*
 Ibidem, *adverb. quoque loci, en el mismo lugar.*
 Ibi, idos, vel ibis, avis propria in Ægypto. *Es una ave, de la qual se tomó el Crysler, porque quando se siente embarazada, hinche su pico (que es largo) de agua de la mar, y echala en su cuerpo en forma de ayuda, y vacia todo su mal.*
 Ibisum, i, herba est, quæ G. *Althea*, *Hisp. Malvarisco.*
 Ibis, genus est quoddam capræ sylvestris.
 Ibrida, æ. *Bastardo.* *Scal.*
 Ibus, pro iis. *Non.*

I ANTE C.

Icarus, i, constellatio quædam est in Cælo.
 Iccircò, vel idcircò, *ideo* ob eam rem, vel *ab re*.
 Ichneumon, onis, interp. umbo, onis.
 Icheumon, onis, animal est peregrinum. *Plin. lib. 8. c. 24.*
 Ichneumon, nis, genus quoddam est vespæ.
 Ichnos, u, interp. vestigium. *El rastro.*
 Ichnobates, æ, interp. vadens per vestigia.
 Ichnographia, as, interp. vestigii descriptio. *El trazo en llano de edificio.*
 Ichor, oros, interp. humor, sive sanies.
 Icia, as, per *ei* diphth. interp. decentia, unde *Epicia*.
 Icius, u, sive icos, otes, interp. dicens.
 Ico, is, iclum, *herir*, tertiæ conjugationis.
 Icon, nis, per *omicron*, interp. imago, similitudo.
 Icon, figura est, quoties res diversi generis comparantur.
 Icon, ontos, interp. obediens, ab *ico*, per *ei*.
 Iconicus, u, pro eo quod ad *iconem* pertinens.
 Iconium, ii, dimin. ab *icon*.
 Iconismos, vera descriptio. *Senec.* (ciditur.
 Ichthya, instrumentum, quo demortuus factus in utero præ
 IchtyS, ios, interp. piscis. *El pece.*
 Ichthyocolla, æ. *El cazón de que se hace la pez cola.*
 Ichthyocolla. *La misma cola de aquel pez.*
 Ichthyocollos, interp. conglutinans, ut *ichthyocolla*.
 Ichthyophagos, u, interp. pisces commanducans.
 Ichthyopola, æ, piscium venditor.
 Ichthyopolion, locus ubi venduntur pisces.
 Ichthotrophium, ii. *Estanque de peces.*
 Ichthotrophia, piscina, labacrum, natabula *Nymphea*, sunt ejusdem significationis.
 Icosi, per *ei*, in prima, interp. viginti in numeris.

Icostes, interp. vigesimus in ordine.
 Icrion instrumentum, quo cruciabantur martyres, vel patibulum, vel tabulata, vel omnia surrecta.
 Icriopæi, qui circa forum tabulas compingunt.
 Icteros, u, interp. albula, æ. *La Oropendola, ave*, à qua morbus ictericus dicitur.
 Icterici, G. dicuntur, qui Lat. *Auruginosi*, id est, ictericia laberantes.
 Icterius, i. *La ictericia, color de aquellas aves.* (borantes.
 Ictericus, i. *El mismo enfermo de aquella dolencia.*
 Ictericus morbus, sive *Regius*. Lat. *aurigo*, sive *arquatus*.
 Icterias, gemma lucida morbo illi salubris.
 Ictinos, u, interp. milvus. *El Milano.*
 Ictis, idis, interp. mustella sylvestris, sive viverra.
 Ictus, a, um, particip. ab *ico*, *is*.
 Ictus, us, ab *ico*, vel *icio*. *El golpe, ó herida.*
 Iccunculum, i. ab *icone*, pro *imaguncula*.

I ANTE D.

Id genus, & hoc genus, pro *ejus*, & *hujus generis*.
 Id temporis, id ætatis, *dixit Ciceron*.
 Ida, quilibet mons, undè circumjecta spectari possunt, vel locus arboribus frequens.
 Idæus dactylus, gemma est eadem, quæ *idetises*.
 Idæa radix, herba est *oxymyrsine*, i, *rusco*.
 Idar, atos. G. interp. *esca*, sive *cibus*. (Por ende.
 Idcircò, vel idcircò, conjunctio est illativa, pro eo quod est
 Idea, æ, interp. potest forma, sive species.
 Idealis, e, pro eo quod est ad *ideam* pertinens.
 Idem in gen. masc. primam producit.
 Idem in gen. neut. primam breviam.
 Idemitas, atis, nomen fictum à junioribus, ab *idem*.
 Identidem, *adverb. pro iterum*, atque *iterum*.
 Idetites lapillus, idem qui *idæa* gemma.
 Ideo, conjunctio illativa, pro eo quod est *Por ende*.
 Ideo ex Græco, interp. *scio*, *is*, sive *cognosco*, *is*.
 Ideus dactylus, lapis *Cretæ* peculiaris, ferrei coloris. *Isid.*
 Idios, a, on, interp. proprius, per *jota*, in prima.
 Id est, *significa lo mismo que hoc est*.
 Idioetion, *Cicer.* interp. naturæ accommodatum.
 Idiographon, u, interp. propria manuscriptum.
 Idioma, atos, interp. proprietas, atis.
 Idioma, pen. prod. atos, pen. cor. per *omega*, interp. proprietas linguæ. *Propiedad de language.*
 Idiopathia, as, interp. propria passio, sive affectus.
 Idiota, tæ. *Usó Ciceron por lo mismo que idiotas.* *Hisp. Hombre sin letras.*
 Idiotas, u, interp. primatus, sive plebejus. *Una persona plebeya, particular, sin letras.*
 Idioetevo, interp. vitam privatam ago.
 Idietismus, mi, idem quod *idioma*. *Senec.*
 Idipsum in sacris litteris, pro *bono incommutabili*.
 Idicos, u, interp. ad formam illam pertinens.
 Idyllion, u, interp. parvum poema.
 Idolion, u, per *ei*, in pen. interp. templum.
 Idolatra, æ, idem quod *idololatries*. *Isid.*
 Idololatries, u, interp. idolorum cultor.
 Idololatria, as, per *ei*, in pen. idolorum cultus.
 Idolotisia, æ, idem quod *idololatria*.
 Idolothytum, ti, idolorum cultus, sive sacrificium.
 Idolothyton, u, interp. idolis immolatum.
 Idololum, i, pen. prod. interp. simulachrum.
 Idolopæja, as, interp. simulachri fictio.
 IdooS, eos, per *ei* diphth. interp. forma, vel species.
 Idonee, id est, *apte*. *Hisp. Convenientemente.*
 Idoneus, a, um. *Cosa decente, ú digna.*
 Idoneior, ab *idoneus* comparativum, apud *Jurisperitos*.
 Iduare, pro eo quod est *dividere*, accipitur.
 Idus, idum, idibus, scem. gen. & quartæ declin. in plurali, *Son aquellos ocho dias, que se siguen tras las nonas del mes.*
 Idulis ovis dicta, quæ idibus *Jovi* mactabatur.

I ANTE E.

Jeci, cisti, præteritum est à *jacis*, *is*, *jei*.

Jecinosus, a, um, idem quod jecorosus.
 Jecorinus, piscis est, qui à Græcis Heppatos dicitur.
 Jecur, oris, sive jecinus, oris, pen. cor. *El higado.* G. Hepar.
El segundo no usó Ciceron.
 Jecorosus, qui jecoris morbo laborat. G. hepaticos.
 Jecuranum, ni, idem quod victimarium. *Fest.*
 Jecuraria, vel jecoraria, æ, idem quod agrimonia.
 Jecusculum, i, dimin. est ab eo quod jecur. *Higadillo.*
 Jejuna, æ, sive jejunum intestinum. *La tripa ayuna.*
 Jejuniū, ii, sive jejunitas, atis. *El ayuno.*
 Jejune, *adverb.* idem quod tenuiter.
 Jejunosus, a, um. *Cosa ayuna, que no ha comido.* Item idem quod aridus, & tenuis.
 Jejunosus, a, um. *Plaut.* dixit pro eo quod est famelicus.
 Jejunitas, tis. idem quod tenuitas, tis.
 Jejuno, as, avi. *Ayunar,* sed improprie.
 Jejuna oratio dicitur pro sterili, & non copiosa.
 Jeniculor, aris. *Hincar los hinojos, ó rodillas.* Priscum.
 Jens, euntis, particip. ab eo, *is, ivi.*
 Jento, as, vi. *Almorzar de mañana.*
 Jentatio, nis. *La obra de almorzar.* Cels.
 Jentaculum, i. *Almuerzo de mañana.*

I ANTE G.

Igitur, conjunctio est illativa. *Asi que.*
 Igitur, inquit *Non.* aliquandò ponitur pro post.
 Ignatius, ii, genus silicis. *Irid.*
 Ignarus, a, um. *Cosa no sabedora de algo.*
 Ignarus, inquit *Gellius,* aliquandò qui ignoratur.
 Ignavit, pro ignavum fecit. *Non.*
 Ignavus, a, um. *Cosa negligente, ó perezosa, y para nada.*
 Ignavia, æ, pen. cor. *Aquella negligencia, ó perezosa.*
 Ignavitas, atis. *Aquella misma negligencia.*
 Ignaviter, & ignavè, *adverb.* Perezosamente.
 Igneo, sive ignesco, is. *Encenderse.* *El segundo usó Ciceron.*
 Ignescor, eris, Antiqui dicebant pro ignesco, is.
 Igneus, a, um. *Cosa toda de materia de fuego.*
 Ignis, is. *El fuego,* qui G. Pyr, ros.
 Ignis, pro eo quod amor furiosus accipitur.
 Ignis meretricum est, quod de Thaide dixit *Terent.*
 Ignia, sive ignis, interp. poples, itis.
 Ignia. Vitia vasorum fictilium.
 Igniarius, a, um, id est incitativus, quasi ignis.
 Igniarium, ii, pro eo quod ignis fomes.
 Igniculus, i, dimin. ab eo quod est ignis.
 Ignis sacer. *El fuego de San Marzal, ó San Anton.* G. Hieronofos, genus Erysipelatis.
 Ignicomans, tis. *Cosa que tiene rayos de fuego.*
 Ignicomus, a, um. *Aquella misma cosa.*
 Ignicolor, oris. *Cosa de color de fuego.*
 Ignifer, a, um. *Cosa que trae, ó tiene fuego.*
 Ignisivus, a, um, igne plenus. *Claud.*
 Ignigena, æ, pro eo quod est ex igne genitus, ut Liber.
 Ignipes, edis, habens igneos pedes. *Mart.*
 Ignipotens, tis, potens in igne. *Virg.*
 Ignio, is, ivi, pro incendo, is. *Encender.*
 Ignispex, icis, qui G. dicitur Pyromantes.
 Ignispicium, ii. *La adivinacion en fuego.*
 Ignitabulum, i, inquit *Fest.* ignis receptaculum.
 Ignitus, a, um, pen. prod. *Cosa encendida de fuego.*
 Ignivagus, a, um. *Cosa que discurre como fuego.*
 Ignivomus, a, um. *Cosa que echa de sí fuego.*
 Ignobilis, e. *Cosa obscura, y no conocida.*
 Ignobilitas, atis. *Aquel obscurecimiento.*
 Ignobilis, aliàs pro eo quod humilis, sive sordidus dicitur.
 Ignobilitate, *adverb.* Obscuramente.
 Ignominiosa remissio in militia. Require in verbo causa.
 Ignoscibilis, e, pro eo quod ignobilis, sive obscurus.
 Ignominatus, a, um, & ignominis, e. *Cosa infame.* Gell.
 Ignominia, æ. *La infamia, ó mal nombre.*
 Ignominiosus, a, um. *Infame, y de mal nombre.*
 Ignominio, as. *Hacer vergüenza, ó vituperio.* Gell.

Ignominiosè, *adverb.* Con vergüenza, é infamia. *Calep.*
 Ignoro, as, pen. prod. avi. *No saber, ó no conocer.*
 Ignorans, tis. *Cosa ignorante, y que no sabe.*
 Ignorantia, æ, vel ignoratio, nis. *Aquel no saber.*
 Ignorabilis, e, pro eo quod ignoratur, aut ignorari potest.
 Ignoranter, *adverb.* A no sabiendas.
 Ignosco, is, vi. *Perdonar,* cum dativo.
 Ignosco, is, etiam cum accusativo. *Lo mismo.*
 Ignoscibilis, e. *Cosa que se puede, ú debe perdonar.*
 Ignoscendus, a, um, particip. pro ignoscibilis.
 Ignoscentia, æ. *Aquel perdon, ú obra de perdonar.*
 Ignoscentia, æ. *El que ligeramente perdona.* *Terent.*
 Ignotus, a, um. *Cosa no conocida, ó que no conoce.*
 Ignotus, a, um, ab ignosco, is, pro eo quod parcitus, a, um.
 Lynx, gis, interp. *Turquilla. Torcecuello, ave.*

I ANTE L.

Ila, æ, sive ilion, intestinum tenuius, à qua morbus iliacus.
 Ila, dicta, inquit *Fest.* ab lira, quæ est pars chartæ tenuissima.
 Ilæ, proprie in animalibus, dicuntur lactes in homine, & ileos morbos intestinum tenuius inflans. (ove. *Plin.*)
 Ileosus, a, um, i. laborans intestinorum tenuium morbo.
 Ileticon, à *Theodoro,* interp. tractile.
 Iliā, ium, in plurali. *Hijares.* G. Ceneon. (jadas.)
 Iliā, ium. *Las tripas delgadas de la barriga, y los hijares, y hiliaca, æ.* *Dolor de la tripa.* *Ilion.* (te.)
 Iliacus, a, um, sive ileosus, pro illo intestinorum morbo laborant.
 Iliarchus, chi. *Capitan de tropa de Caballos.* *Cel. Rho.*
 Ilias, ados, tuborum genus est. *Arist.* (Isai. 44.)
 Illex, icis, pen. cor. in obliquo. *Un genero de encina, ó coscoja.*
 Illiceus, a, um. *Cosa de aquestos arboles.*
 Illices, inquit *Fest.* sunt canales, in quos aqua fluit.
 Illicetum, i. *El encinar, lugar de encinas.*
 Ilignus, a, um, sive iligneus, a, um, pro illicus.
 Iligneæ glandes dicuntur, quæ ab *Hisp. Bellotas.*
 Illicet, *adverb.* pro sine dubio exponit *Fest.*
 Illicinia, as, per ei, in pen. interp. sinceritas.
 Illicines, eos, interp. potest sincerus, a, um.
 Iliosi dicuntur, qui iliorum morbo laborant.
 Illabor, pen. prod. eris, pen. cor. illapsus. *Deslizarse á lugar.*
 Illabilis, e. *Cosa deslizable á otro lugar.*
 Illaboro, as. *Trabajar.* *Tacit.*
 Illaboratus, a, um. *Cosa hecha sin trabajo.* *Quint.*
 Illac, *adverb.* loci. *Alli donde alguno está.*
 Illacesitus, pen. prod. *Cosa no provocada, ni desafiada.* *Tacit.*
 Illacerabilis, e, quod lacerari non potest. (mas fundo.)
 Illacrymo, as, avi, sive illacrymor, aris, pro eo quod lacry-
 Illacrymabilis, e, qui non sunt defleti à suis.
 Illacrymabiliter, *adverb.* pro sine lacrymis.
 Illapsus, u. *Deslizamiento.* *Colum.*
 Illæsus, a, um, pro eo qui non est læsus.
 Illætabilis, pro non lætificans, aut injucundus.
 Illætabiliter, *adverb.* pro eo quod non jucundè.
 Illævigatus, id est, inconditus. *Domed.*
 Illaqueo, as, avi, pro laqueo implicare. *Enlazar.*
 Illaqueatus, a, um, inquit *Fest.* non laqueatus.
 Illatebro, as, avi, pro in latebris occultare.
 Illatenus, *adverb.* *Hasta alli, sicut hastenus, hasta aqui.*
 Illatio, onis, pro eo quod infertur ex superioribus.
 Illativus, a, um, quod pertinet ad illud, quod sic infertur.
 Illatro, as, avi. *Ladnar contra otro.*
 Illaudabilis, le. *No digno de loor.* *Stat.*
 Illaudatus, a, um, pro eo quod est non laudatus.
 Ille, illa, illud, illius, pen. indiv. *Aquel, de tercera persona.*
 Illecebræ, pen. cor. arum, in plurali. *Los alhagos.*
 Illecebra, in singulari *Cicer.* dixit lib. de *Legibus.*
 Illecebra, æ, herba, quæ G. *Andrachne agria,* sive portulaca.
 G. *Arzoum,* sive *Thelephon.* *Hisp. Verdolaga.*
 Illecebrosus, a, um. *Cosa llena de alhagos.*
 Illecebrosè, *adverb.* *Con alhagos.* *Plaut.*
 Illecto, as, avi, frequent. ab illicio, is.
 Illectatio, onis. *Aquella obra de traer.*